
URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK • LJUBLJANA-BEŽIGRAD • 
CENTER • MOSTE-POLJE • SISKA • VIC- 
EUDN1K e ZAGORJE OB SAVI IN MEST­

NEGA SVETA LJUBLJANA

LJUBLJANA, 29. APRILA 1966 LETO XIII.. ST. 18.

OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

HRASTNIK
137

Na podlagi 10. člena uredbe o 
oblikovanju cen in obračunavanju 
razlik v cenah (Ur. 1. SFRJ, št. 
33/65) in 200. člena statuta občine 
Hrastnik je skupščina občine Hrast­
nik na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 15. aprila 
1966 sprejela

ODREDBO
o spremembi in dopolnitvi odredbe 
o najvišji ravni cen in o najvišjih 
hiaržah v prometu na drobno za do­
ločene živilske proizvode ter o naj- 
višjili cenah za premog in drva za 
kurjavo v prodaji na drobno na ob- 
"ločju občine Hrastnik (Glasnik št. 
41/65)

I. Maloprodajne cene
1. V prvi točki odredbe o malo­

prodajnih cenah za prehrambene 
Proizvode se pod:

a) moka B tip 400 — 235 din prizna 
strošek embalaže povprečno 0,07 
N din za vrečko;

b) kruh iz moke tipa 1000 — par­
jen (domači) 1,48 N din, kruh iz moke 
tipa 400 parjen (domači) 2,10 N din

c) sladkor — prizna strošek emba­
laže v povprečni ceni 0,07 N din za 
vrečko;

d) olje pakirano 0,5 1 — 2,75 
lovih dinarjev;

e) sveže meso, pod:
4. sveža slanina in salo 4,50/kg;
5. piščanci — I. kvalitete 11,00/kg

II. Marže
V drugi točki odredbe o malopro­

dajnih cenah se lahko zaračunavajo 
P/arže na nabavno ceno do nasled­
njih stopenj:

južno sadje 25 °/o (netto),
~~ banane 25 °/o (netto),
~~ ostala perutnina 10a/o (netto).

Ta sprememba velja od dneva 
°bjave v »Glasniku«.

številka: 38-3/65-3 
Saturn: 28. IV. 1966

Predsednik
skupščine občine Hrastnik

Milan Babič* L r.

OBČINA
L.IUBLJANA-

Moste-polje
138

». Ha podlagi 167. člena statuta ob­
ilne Ljubljana Moste-Polje je skup- 
Kl,1a občine Ljubljana Moste-Polje

na sej) občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti, dne 
22. aprila 1966 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o voznih olajša­
vah na medkrajevnih avtobusnih 
progah za učence, dijake in študente 

v času rednega šolanja

1. člen <
Točka a 1. člena omenjenega od­

loka se spremeni in se glasi:
»Učencem in dijakom strokovnih 

šol oziroma gimnazij in študentom 
univerze in drugih visokih in višjih 
šol, ki stalno prebivajo na območju 
naselij: Zadobrova, Snebcrjc, Dolsko, 
Vinje, Klopce, Križcvska vas, Pete­
linje, Kamnica, Osredke, Vrh in Za­
gorica ter se šolajo na šolah oziroma 
gimnazijah, na univerzi ali drugih 
visokih in višjih šolah na območju 
mesta Ljubljane;«

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v Glasniku.

Številka: 426-3/66-1
Datum: 23. aprila 1966

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje

Vlado Črne 1. r.

139
Skupščina občine Ljubljana Mo­

ste-Polje je na osnovi 167. člena sta­
tuta občine Ljubljana Moste-Polje 
na predlog sveta za socialno varstvo 
skupščine občine sprejela na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti; dne 22. aprila 1966 na­
slednji

ODLOK
o družbeni materialni pomoči

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
V skrbi za socialno varstvo člo­

veka in družine in še posebej za 
občane, ki so zaradi mladoletnosti, 
bolezni, invalidnosti, ostarelosti, one­
moglosti in drugih vzrokov potrebni 
družbene materialne pomoči, zago­
tavlja družbeno-materialno pomoč 
občinska skupščine.

Sredstva za družbeno-materialno 
pomoč so zagotovljena v vsakoletnem 
proračunu občine.

2. člen
Oblike družbene pomoči, ki se 

urejajo s tem odlokom, so:
1. denarne pomoči,
2. plačevanje rejnin, zavodskega 

varstva in varstva otrok,
3. domača nega bolnikov in pla­

čevanje stroškov zdravljenja, zdrav­
stvenih storitev ter zdravstvenih pri­
pomočkov.

3. člen
Pravico do prejemanja družbene 

pomoči imajo občani, ki so nezmožni

za delo hli zmanjšano sposobni za 
pridobitno delo, če nimajo lastnih 
sredstev za preživljanje ali pa za 
poklicno usposabljanje ter so brez 
zavezancev, ki bi mogli in bi bili po 
zakonu, oporoki ali pogodbi dolžni za 
njih skrbeti.

4. člen
Nesposobni za delo v smislu tega 

odloka se smatrajo:
a) osebe, katerim je znatno zmanj­

šana sposobnost za pridobitno delo,
b) osebe, mlajše od 15 let ali sta­

rejše od 65 let.
Nepreskrbljene so tiste osebe, ki 

nimajo lastnih dohodkov ali sredstev, 
s katerimi bi se mogle preživljati, 
niti zavezancev, ki bi bili dolžni 
opravljati to dolžnost.

Okolnosti pod prvim in drugim 
odstavkom tega člena je potrebno do­
kazovati z ustreznimi listinami oz. 
potrdili samo za dejstva, ki jih or­
gan, ki vodi postopek, ne more ugo­
toviti neposredno iz podatkov, s ka­
terimi razpolagajo službe občinske 
skupščine ali občinski zavodi.

5. člen
Upravičenci ali njihovi zakoniti 

zastopniki, ki imajo lastne nepremič­
nine, lahko dobijo pomoč tudi tako, 
da se obvežejo v posebni pogodbi z 
organom, ki določa o pomoči, na del­
no ali popolno zemljiškoknjižno last­
ništvo v korist skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje.

II. DENARNE POMOČI

6. člen
Denarne pomoči se občanom dode­

ljujejo v primerih, če njihovega so­
cialnega problema ni mogoče rešiti 
z drugimi učinkovitejšimi ukrepi.

Denarne pomoči so:
a) stalne
b) začasne
c) enkratne

7. člen
Glede pa stopnjo materialne ogro­

ženosti se dodeljuje upravičencem 
družbena pomoč do višine, ki je v 
skladu z življenjskimi stroški, okol- 
nostmi, pod katerimi upravičenec 
živi in z možnostmi proračunskih 
sredstev. Ce nastopi med letom bist­
veno zvišanje ali znižanje življenjskih 
stroškov, se višina denarne pomoči 
uravnava v skladu z omenjenimi 
okolnostmi.

Stalna pomoč

8. člen
Pravico do stalne družbene pomoči 

imajo ob pogoju iz 3. člena občani 
občine Ljubljana Moste-Polje v na­
slednjih primerih:

1. če so invalidi, ostareli, onemogli

ali bolni ter kot taki za pridobitno 
delo nesposobni;

2. če nimajo lastnih sredstev za
preživljanje in si jih zaradi družin­
skih ali drugih razmer ne morejo 
pridobiti in ni pričakovati, da bodo 
v doglednem času nastopile v nji­
hovem socialnem položaju bistvene 
spremembe, ki bi izključevale de­
narno pomoč; - v

3. zaradi potrebnega družbenega 
interesa za zdravo rast in razvoj 
otrok imajo otroci in šolska mladina 
pravico do družbene denarne pomoči 
ob pogojih iz 3. člena za preživlja­
nje, šolanje in poklicno usposablja­
nje, če njihovi roditelji nimajo do­
volj sredstev za preživljanje ali iz­
obraževanje otrok;

4. če so nastale pogodbene obvez­
nosti v smislu 5. člena.

Začasna pomoč

9. člen
Začasna denarna pomoč se dode­

ljuje občanom, ki so zaradi bolezni, 
brezposelnosti »li drugih vzrokov 
prišli v začasne socialne težave in 
se predvideva, da bo ogroženost v 
krajšem času odpravljena.

Začasna denarna pomoč se lahko 
dodeli največ za dobo 4 mesecev. 
Izjemoma se lahko enkrat podaljša 
še za enako dobo.

Glede višine začasne denarne po­
moči veljajo določbe 7. člena tega 
odloka.

10. člen
Upravičenci do stalne ali začasne 

denarne pomoči v smislu tega odloka 
so materialno in moralno odgovorni 
sporočiti zavodu za socialno delo vsa­
ko spremembo okoliščin, ki so pogo­
jevale tako pomoč.

11. člen
Denarna pomoč po 8. in 9. členu 

se nakazuje upravičencem za en me­
sec naprej in preneha z odločbo, v 
kateri je podana obrazložitev za pre­
nehanje prejemanja denarne pomoči 
v smislu 8. in 9. člena:

— sama po sebi v smislu 9. člena, 
ko poteče rok za prejemanje denar­
ne pomoči,

— s smrtjo upravičenca do denar­
ne pomoči z naslednjim mesecem po 
smrti upravičenca.

12. člen

Enkratna pomoč
Pravico do enkratne denarne po­

moči imajo občani, ki so zaradi ele­
mentarnih nesreč ali drugega izjem­
nega stanja zašli v take težave, da 
jim je tako pomoč potrebna in se 
predvideva učinkovitost pomoči.

Enkratna denarna pomoč sc lahko 
dodeli tudi za zdravstveno okreva­
nje tistim občanom, ki so po mne­
nju zdravstvene službe potrebni spre­
membe klime in izpolnjujejo pogoje
3. člena tega odloka in niso zdrav­
stveno zavarovani, vendar največ de 
30 dni v letu.



T8 GLASNIK

Enkratna denarna pomoč se lahko 
dodeli tudi drugim osebam, ki niso 
občani občine Ljubljana Moste-Polje, 
če so v času njihovega zadrževanja 
na območju občine Ljubljana Moste- 
Polje zašli v take gmotne težave, da 
jim je pomoč nujno potrebna, vendar 
če nimajo nikjer stalnega bivališča.

13. čle/i
Družbena denarna pomoč se pra­

viloma nakazuje po denarni nakaz­
nici na naslov upravičenca ali nje­
govega zakonitega zastopnika. V pri­
merih, ko se sklepa ali izve, da ko­
ristnik ne bo denarne pomoči korist­
no uporabil, se lahko odredi izplače­
vanje drugi osebi, ki bo skrbela, da 
se pomoč namensko uporabi. V upra­
vičenih primerih se lahko denarna 
pomoč nakaže ustrezni gospodarski 
organizaciji, ki izda za protivrednost 
upravičencu potrebno blago.

V izjemnih in nujnih primerih se 
enkratne pomoči izplačajo v gotovini.

III. PLAČEVANJE REJNIN
IN ZAVODSKEGA VARSTVA 

TER VARSTVA OTROK

14. člen
Pravico do plačila rejnine in 

oskrbnine v zavodih imajo mlado­
letni občani brez roditeljev in brez 
lastnih dohodkov ter tisti otroci, ki 
so bili roditeljem odvzeti, pa njihovi 
roditelji nimajo lastnih sredstev za 
plačevanje rejnine ali oskrbnine.

Pravico do delnega plačila rejni­
ne ali oskrbnine v zavodih imajo 
otroci, katerih starši ali zakoniti za­
stopniki nimajo dovolj lastnih sred­
stev za plačevanje celotne rejnine 
ali oskrbnine, če so bili mladoletniki 
poslani v rejo ali zavodsko varstvo 
z odločbo zavoda za socialno delo 
občine Ljubljana Moste-Polje.

Višino prispevka in način plače­
vanja rejnine ali oskrbnine, ki so 
ga dolžni prispevati starši ali drugi 
zakoniti zastopniki prizadetih mlado­
letnih otrok, se določi s pogodbo v 
primerih, ko je otrok roditeljem od­
vzet, pa s posebno odločbo.

15. člen
Pravico do plačila oskrbnine v 

socialnih zavodih imajo odrasli ob­
čani, če nimajo premoženja ali last­
nih dohodkov in so zaradi starosti 
ali onemoglosti pridobitno nespo­
sobni.

Pravico do delnega plačila oskrb­
nine v socialnih zavodih imajo od­
rasli občani, ki imajo lastne dohodke 
(pokojnina, invalidnina, renta), pa ne 
dosegajo zneska polne oskrbnine v 
zavodu, nimajo pa svojcev, ki so 
dolžni in glede na lastne premoženj­
ske razmere zmožni zanje prispevati. 
Za svoje dnevne potrebščine si sme­
jo oskrbovanci pridržati tolikšen del 
dohodkov, kot ga določajo pravilniki 
posameznih zavodov.

Oskrbovanci, ki nimajo lastnih 
dohodkov, prejemajo od socialnih za­
vodov sredstva za dnevne potrebšči­
ne v višini, ki jo določajo pravilniki 
zavodov.

! 16. člen
Šolski in predšolski mladini, ki je 

po ugotovitvah zdravstvene službe 
potrebna obmorskega ali višinskega 
okrevanja v času šolskih počitnic, je 
zagotovljeno delno ali v celoti brez­
plačno oskrbovanje v določenih ba­
zah za počitniško letovanje ali zimo- 
vanje, če roditelji nimajo sredstev 
ali pravice do brezplačne ali delno 
brezplačne oskrbe po drugih predpi­
sih. Predloge za to obliko pomoči 
daje komisija za letovanje otrok.

17. Člen
Šolski in predšolski mladini, ki je 

potrebna celodnevnega varstva v 
šolskih ali vzgojnovarstvenih zavo­
dih, je zagotovljeno delno ali celotno 
kritje stroškov prehrane, če roditelji 
nimajo dovolj sredstev za kritje teh 
izdatkov in pod pogoji, ki jih vsako 
leto določi svet za socialno varstvo.

Ob pogojih iz prejšnjega odstavka 
se lahko dajejo pomoči tudi za krit­
je dnevnih letovanj šolskih in pred­
šolskih otrok v času šolskih počitnic.

IV. DOMAČA NEGA BOLNIKOV 
IN PLAČEVANJE

stroškov zdravljenja,
ZDRAVSTVENIH STORITEV TER
ZDRAVSTVENIH PRIPOMOČKOV

18. člen
Pravico do denarne pomoči za 

postrežbo in nego bolnih na domu 
imajo občani:

— če so začasno ali stalno nespo­
sobni skrbeti za svojo telesno higie­
no ali higieno stanovanja in nimajo 
svojcev ali zakonitih zastopnikov, ki 
bi mogli in bi bili dolžni zanje 
skrbeti;

— če je po ugotovitvah zdravstve­
ne ali socialne službe zanje primer­
neje bivanje v svojem stanovanju, 
kot je oskrbovanje v socialno zdrav­
stvenih ali socialnih zavodih.

Denarna pomoč se lahko da le za 
delno ali za celotno kritje stroškov 
nege na domu ali samo za posamezna 
opravila glede na psihofizične in 
gmotne razmere upravičenca.

19. člen
Občani, ki niso zdravstveno zava­

rovani in ne uživajo zdravstvenega 
varstva po drugih predpisih, imajo 
pravico do brezplačnega ali delno- 
brezplačnega zdravstvenega varstva, 
če nimajo lastnega premoženja ali 
drugih dohodkov, ki bi bili zavezani 
plačilu davka, ne svojcev ali zako­
nitih zastopnikov, ki bi mogli in bi 
bili dolžni zanje skrbeti.

20. člen
Pravico do zdravstvenega varstva 

imajo upravičenci iz 8. člena, če ni­
majo urejenega zdravstvenega zava­

rovanja po drugih predpisih.

21. člen
Občani, ki morajo na osnovi zdrav­

niških predpisov uživati dietno hrano 
in se morajo hraniti v obratih druž­
bene prehrane (dietne menze), imajo 
pravico do regresa za razliko višjih 
stroškov, kot znašajo povprečni stroš­
ki za redno prehrano v breme pro­
računskih sredstev, v kolikor nimajo 
teh pravic po drugih predpisih.

22. člen
Uveljavljanje pravic vseh obča­

nov do vseh oblik družbeno-denarne 
pomoči po tem odloku je pogojeno 
z možnostmi vsakoletnih odobrenih 
sredstev za socialno varstvo skupšči­
ne občine Ljubljana Moste-Polje.

Ob upoštevanju življenskih stroš­
kov in odobrenih proračunskih sred­
stev določa svet za socialno varstvo 
občine tisto višino premoženjskega 
cenzusa, do katere so občani upra­
vičeni uveljavljati pravice po tem 
odloku.

V. POSTOPEK 
IN DRUGE DOLOČBE

V UVELJAVLJANJU PRAVIC

23. člen
Postopek za priznanje pravic do 

družbene moči po lem odloku se 
začne na predlog upravičene stranke 
ali po uradni dolžnosti.

Pobudo za uvedbo postopka za pri­
znanje pravic po tem odloku imajo

pravico dati tudi organi delovnih or­
ganizacij, družbenih služb, organi 
krajevnih skupnosti in vodstva druž- 
beno-poliličnih organizacij ter posa­
mezni občani.

24. člen
Postopek za priznavanje pravic 

do vseh oblik družbene pomoči po 
tem odloku vodi na prvi stopnji 
upravni organ skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje, pristojen za 
zadeve socialnega varstva. Postopek 
se izvaja po določilih zakona o sploš­
ne upravnem postopku in po določ­
bah tega odloka.

25. člen
Pred izdajo odločbe, v primerih iz 

8., 9., in 12. člena tega odloka, mora 
pristojni upravni organ dobiti mne­
nje komisije za socialno-zdravstvena 
vprašanja tiste krajevne skupnosti, 
na katere območju je upravičenec 
prijavljen za stalno bivanje.

26. člen
V vseh primerih, kjer je utemlji- 

tev odločb zasnovana na zdravstveni 
podlagi, je potrebno pribaviti mne­
nje pristojne zdravstvene službe.

27. člen
Zoper odločbe, ki jih izda na prvi 

stopnji pristojni upravni organ skup­
ščine Ljubljana Moste-Polje, je do­
voljena pritožba v 15 dneh po pre­
jemu odločbe.

O pritožbah zoper odločbe na drugi 
stopnji odloča pristojni republiški 
upravni organ.

28. člen
Pristojni upravni organ je dolžan 

najmanj enkrat letno izvršiti revi­
zijo vseh odobrenih denarnih pomoči 
in ugotoviti, če je taka družbena po­
moč še potrebna ali če je mogočo 
uporabiti druge oblike pomoči.

VI. KONČNE DOLOČBE

29. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o podeljevanju 
socialnih podpor, ki ga je sprejel 
ObLO Ljubljana Moste dne 14. XI. 
1958 pod št. 01/1-238/22.

30. člen
Ta odlok stopi v veljavo osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 554-1/66-1
Datum: 23. IV. 1966.

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje

Vlado Črne L r.

140
Na podlagi 5. člena zakona o- go­

zdovih (Uradni list SRS, št. 30/65) in 
223. člena statuta -občine Ljubljana 
Moste-Polje izdaja skupščina občine 
Ljubljana Moste-Polje na podlagi 
sklepa 17. seje obeh zborov, z dne 
22. aprila 1966

SKLEP
o prenosu gospodarjcnja z gozdovi, na 
katerih je lastninska pravica, v go­
spodarjenje Gozdnemu gospodarstvu 
Ljubljana in Komunalnemu podjetju 

»RAST« Ljubljana

I.
Gozdovi v gozdno gospodarskem 

območju v k. o. Petelinje, Vinje, Sv. 
Križ, Senožeti, Dolsko, Laze, Volav­
lje, Lipoglav, Trebeljevo, Javor in 
del k. o. Kašelj, na katerih je last­

ninska pravica občanov, se dodelijo 
v gospodarjenje Gozdnemu gospodar­
stvu Ljubljana.

II.
Gozdovi v zelenem pasu mesta 

Ljubljane v k. o. Bizovik, Dobrunje, 
Podmolnik, Sostro, Slape, Zadobrova, 
Šmartno ob Savi in Stepanja vas ter
k. o. Kašelj zapadni del, se dodelijo 
v gospodarjenje Komunalnemu pod- 
jetju »Rast« Ljubljana.

III.
Ta sklep začne veljati z dnem ob­

jave v Glasniku.

Številka: 321-2/66-1
Datum: 2?. aprila 1966

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana Moste-Polje

Vlado Crnc 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

CENTER
141

Na podlagi 2. odstavka točke S'
l. člena zakona o spremembah in 
dopolnitvah zakona o mestih, ki so 
razdeljena na občine (Ur. 1. SRS, št. 
36/65) in 110. člena statuta občine 
Ljubljana-Ccnter je skupščina občin0 
Ljubljana Center na 59. skupni sej* 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 28. aprila 1966 sprejel*1

ODLOK
o prenehanju veljavnosti odloka 0 
občinskem davku od prometa blag-1 
na drobne^ ter o davku od plačil ^

storitve

1. člen
Odlok o občinskem prometnen* 

davku od prometa blaga na drobi*6 
in o davku od plačil za storit'’6 
(Glasnik, št. 59/65), preneha veljat*’ 
ker je začel veljati odlok mestne?*'1 
sveta o občinskem prometnem davku 
na območju mesta Ljubljane (Gl*lS' 
nik št. 5/65).

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dah , 

po objavi v Glasniku.
.SQ! i

Številka: 421-02/66 i
Datum: 28. aprila 1966

Predsednik 
skupščine občine i 
Ljubljana Center

Andrej Lcvičnik !• r'

142 (
Na podlagi 110. člena statuta <*' * 

čine Ljubljana Center in 3. točk" \ 
odloka o premijah za kravje mlc'* 
v letu 1966 (Ur. 1. SRS, št. 7/66) j: 
skupščina občine Ljubljana Cei*1",, 
na 59. skupni seji občinskega z tri* Č 
in zbora delovnih skupnosti, ^ l 
28. aprila 1966 sprejela

ODLOK
o premiran ju kravjega mleka vi-*® ^

1. člen
Delovnim organizacijam, ki P'5 

dajajo sveže kravje mleko, sc « 
izplačevala premija 0,10 din za vS 
liter na območju občine proda*10"’ 
svežega kravjega mleka.



glasnik 79

2. člen
Premija iz 1. člena se bo izpla­

čevala v breme proračunskih sred­
stev občine.

3. člen
Premija po tem odloku se obra­

čunava in priznava ob pogojih in na 
hačin, ki ga določa odlok o premijah 
za kravje mleko v letu 1966 (Ur. 1. 
SFRJ, št. 2/66).

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

Po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1966.

Številka: 426-01/66
Datum: 28. aprila 1966

Predsednik
v skupščine občine
f Ljubljana Center

Andrej Devičnik 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

ŠIŠKA
143

Na podlagi 1. odstavka 22. člena, 
!• odstavka 118. člena in 1. odstavka 
120. člena zakona o volitvah odbor­
nikov občinskih in okrajnih skupščin 
(Ur. 1. SRS, št. 11/63 in 4/65) je zbor 
delovnih skupnosti skupščine občine 
Ljubljana-Šiška na seji, dne 14. 
aPrila 1966 sprejel

ODLOK
0 razpisu nadomestnih volitev v zbor 
delovnih skupnosti skupščine občine 

Ljubljana-Šiška

1. člen
Razpišejo sc nadomestne volitve 

v zbor delovnih skupnosti občine 
Ljubljana-Siška v 3. volilni enoti — 
skupini prosvete in kulture, ki za­
jema volivce osnovne šole Valentina 
Vodnika, Sava film, VVZ Zg. Šiška, 
VVZ Šentvid, Vajeniški dom Šentvid, 
Zavod za glasbeno vzgojo in osnov­
no šolo Riharda Jakopiča.

Nadofnestne volitve v 3. volilni 
ehoti se razpišejo, ker je prenehal 
•handat odbornika zbora delovnih 
skupnosti DERMAŠA Slavke iz Ljub- 
‘jane, Pavšičeva 18, učiteljice osnov­
no šole Riharda Jakopiča, ki je bila 
Uvoljena v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v petek

27- maja 1966.

3. člen
Roki za volilna opravila, ki se po 

Zakonu o volitvah odbornikov občin­
skih in okrajnih skupščin računajo 
?(i razpisa nadomestnih volitev, se 
Smejejo od dneva objave tega odloka 
v Glasniku.

4. člen
Zn izvršitev tega odloka skrbi ob- 

,'hska volilna komisija občine Ljub- 
iana-Siška.

5. člen
,, Ta odlok velja od dneva objave v 
časniku.

Številka: 1/1-020-1/66 
Datum: 14. aprila 1966 

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Siška

Miran Goslar L r.

144
Na podlagi 232. člena statuta ob­

čine Ljubljana-Siška je Skupščina 
občine Ljubljana-Šiška na seji obeh 
zborov z ločenim glasovanjem, dne 
14. aprila 1966 sprejela

ODLOK
o določitvi najnižje mesečne nagrade 

vajencem

1. člen
S tem odlokom so določene naj­

nižje mesečne nagrade vajencem v 
gospodarstvu za čas njihovega uče-' 
nja na območju občine Ljubljana-Ši­
ška.

2. člen
Delovne organizacije uredijo na­

grajevanje vajencev s svojimi sploš­
nimi akti. Z njimi določijo višino 
vajenskih nagrad in odvisnost teh 
nagrad od uspeha vajenca v šoli in 
pri praktičnem uku.

3. člen
Mesečne nagrade vajencev, ki so 

v uku pri samostojnih obrtnikih in 
samostojnih gostilničarjih, ne smejo 
biti:

v prvem letu učenja manjše od
10.000 S. din;

v drugem letu učenja manjše od
15.000 S. din;

v tretjem letu učenja manjše od
20.000 S. din.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, nagrade va­
jencem po 2. in 3. členu tega odloka 
se izplačujejo od 1. januarja 1966 
dalje.

Številka: 1/1-113-5/66
Datum: 14. aprila 1966

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Šiška

Miran Goslar 1. r.

OBČINA 
LJUBLJANA- 
V1Č-RUDNIK

145
Na podlagi 174. in 175. člena 

statuta občine Ljubljana-Vič-Rudnik 
z dne 4. aprila 1964 je skupščina ob­
čine Ljubljana-Vič-Rudnik na slav­
nostni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 27. aprila 
1966 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi »Nagrade Osvobodilne

fronte«

1. člen
Ustanovi se »Nagrada Osvobodilne 

fronte«, ki jo bo skupščina občine 
podelila vsako leto na dan 27. aprila, 
v počastitev dneva ustanovitve OF.

, 2. člen
»Nagrada osvobodilne fronte« se 

podeli za najboljša literarna, spomin­
ska, publicistična in zgodovinska de­
la, predvsem o vlogi in pomenu 
Osvobodilne fronte med narodno­
osvobodilno borbo in ljudsko revolu­
cijo, njeni predzgodovini in njenem 
nadaljnjem razvoju v Socialistični 
zvezi delovnega ljudstva.

3. člen
Sredstva za nagrade Osvobodilne 

fronte določi občinska skupščina 
vsako leto v proračunu občine.

4. člen ""
prve nagrade bodo podeljene 

27. aprila 1967. leta v naslednjih 
zneskih:
1. nagrada 5.000 N din
2. nagrada 3.500 N din
3. nagrada 2.000 N din

Višino nagrad od leta 1967 dalje
določi občinska skupščina vsako leto 
v vrednosti, ki je enaka nagradam 
za leto 1967.

5. člen
O nagradah odloča natečajna ži­

rija, ki jo sestavljajo predsednik in 
pet članov.

Člane žirije imenuje občinska 
skupščina vsako leto.

Žirija si predpiše poslovnik o 
podeljevanju nagrad osvobodilne 
fronte, s katerim določi organizacijo 
in način dela.

6. člen
Razpis nagrade objavi žirija v 

dnevnem časopisju vsako leto naj­
kasneje do konca maja.

7. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi 

v »Glasniku«.

Številka: 113-3/66 
Datum: 27. aprila 1966

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Vič-Rudnik

ing. Slavko Jakofčič 1. r.

140
Na podlagi 107. in 175. člena sta­

tuta občine Ljubljana-Vič-Rudnik z 
dne 4. aprila 1961 in v zvezi s III. 
točko odloka o premijah za kravje 
mleko v letu 1906 (Uradni list SRS, 
št. 7/66) je Skupščina občine Ljub- 
ljana-Vič-Rudnik na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 21. aprila 1S66 sprejela

ODLOK
o premiji za kravje mleko v letu 

1966

1. člen
Delovnim organizacijam oziroma 

obratom delovnih organizacij, ki pro­
dajajo sveže mleko neposredno po­
trošnikom na območju občine Ljub­
ljana-Vič-Rudnik, se bo izplačevala 
premija 0,10 N. din za vsak prodan 
liter kravjega mleka.

2. člen
Premija se bo izplačevala iz na­

menskih sredstev, ki so zagotovljena 
v občinskem proračunu.

3. člen
Premija iz 1. člena tega odloka 

se bo izplačevala za kravje mleko, 
ki ga delovne organizacije prodajo 
potrošnikom od 1. januarja do 31. de­
cembra 1966.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 320-11/66
Datum: 21. aprila 1966

Podpredsednik 
skupščine občine 

Ljubljana-Vič-Rudnik
Inž. Slavko Korbar 1. r.

#:<

147
Na podlagi 107. in 175. člena sta­

tuta občine Ljubljana-Vič-Rudnik z 
dne 4. aprila 1964 in določil zakona o

varstvu rastlin pred boleznimi in 
škodljivci (Uradni list SRS, št. 36/65) 
je Skupščina občine Ljubljana-Vič- 
Rudnik na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 21. 
aprila 1966 sprejela

ODLOK
o obveznem zatiranju rastlinskih bo­

lezni in škodljivcev

1. člen
S tem odlokom se določa obvezno 

zatiranje in preprečevanje širjenja 
rastlinskih bolezni in škodljivcev na 
vsem območju občine Ljubljana-Vič- 
Rudnik.

Za reševanje vprašanj, ki niso 
urejena s tem odlokom, se uporab­
ljajo določila temeljnega zakona o 
varstvu rastlin pred boleznimi in 
škodljivci (Uradni list SFRJ, št. 
13/65) in zakona o varstvu rastlin 
pred boleznimi in škodljivci (Uradni 
list SRS, št. 36/65).

2. člen
Rastlinske bolezni so obolenja, ki 

jih povzročajo glivice, virusi in pa- 
razitarne cvetnice; škodljivci pa: 
škodljive žuželke, pajki, nematode, 
polži, škodljivi sesalci in škodljive 
ptice.

Rastlinske bolezni in škodljivci so 
po svoji škodljivosti in razširjenosti 
karantenski, gospodarsko škodljivi in 
drugi.

Na območju občine Ljubljana- 
Vič-Rudnik so razširjene karantenske 
bolezni: ribezova rja in kostanjev 
rak, in škodljivci: ameriški kapar; 
gospodarsko škodljive bolezni: sneti, 
krompirjeva plesen, češpljeva rja in 
škrlup; in škodljivci: prosena vešča, 
koloradski hrošč, jabolčni zavijač in 
češpljev kapar.

3. člen
Določbe tega odloka se nanašajo 

na žive rastline in njhove dele, se­
me in sadilni material, rastlinske 
plodove, embalažo rastlinskega izvo­
ra, žagan les, krmila rastlinskega iz­
vora in druge predmete rastlinskega 
porekla, s katerimi se lahko prena­
šajo rastlinske bolezni in škodljivci.

4. člen
Lastniki in uporabniki zemljišč, 

rastlin in prostorov za spravljanje 
rastlin in rastlinskih pridelkov ter 
sredstev za prevoz rastlin, so dolžni 
z ustreznimi ukrepi preprečevati šir­
jenje rastlinskih bolezni in škodljiv­
cev ter jih zatirati.

Med obvezne ukrepe za zatiranje 
in preprečevanje širjenja rastlinskih 
bolezni in škodljivcev sodijo: letno 
in zimsko škropljenje sadnega drev­
ja, škropljenje oziroma prošenje 
njivskih posevkov, uničevanje pleve­
la in češminovih grmov, razkuževa­
nje okuženih predmetov, zemlje in 
prostorov, s sadovnjaki pa še sana­
cija sadnega drevja, tj. odstranjeva­
nje suhih dreves, redčenje kron in 
gnojenje.

Predpisane ukrepe za zaščito rast­
lin izvaja lastnik rastlin sam ali pa 
po dogovoru kmetijska gospodarska 
organizacija na stroške lastnika.

Kmetijske organizacije so dolžne, 
da lastnike kmetijskih rastlin oskr­
bujejo pri zatiranju rastlinskih bo­
lezni in škodljivcev s tehničnimi pri­
pomočki in kemičnimi zaščitnimi 
sredstvi,

5. člen
Kmetijski semenski posevki In 

gozdni sestoji za pridelovanje seme­
na ter objekti za pridelovanje sa­
dilnega materiala so med vegetacijo 
pod zdravstveno kontrolo.



GLASNI*

Obvezne zdravstvene preglede teh 
objektov med vegetacijo izvršuje, po 
pogodbi z občino, gospodarska orga­
nizacija, ki jo pooblasti republiški 
sekretariat za gospodarstvo.

Za obvezne zdravstvene preglede 
mora lastnik ali uporabnik objekta 
plačati pristojbino.

6. člen
Kolikor se bolezen ali škodljivec, 

ki je na območju občine že razšir­
jen, pojavi v večjem obsegu in je 
nevarnost, da bi bila povzročena ve­
lika gospodarska škoda, kot tudi v 
primeru pojavov novih karantenskih 
in gospodarsko škodljivih bolezni in 
škodljivcev, odredi upravni organ 
skupščine občine Ljubi jana-Vič-Rud- 
nik skupno zatiranje rastlinskih bo­
lezni in škodljivcev.

Skupno zatiranje rastlinskih bo­
lezni in škodljivcev organizira in iz­
vede področna kmetijska gospodar­
ska organizacija.

V primeru začetnih pojavov ka­
rantenskih in gospodarsko škodljivih 
bolezni in škodljivcev, kolikor se po­
javijo samo na območju občine, pri­
speva k stroškom zatiranja občina.

ODUOK
o spremembi odloka o občinskem 
prometnem davku na območju občine 

Zagorje ob Savi

1. člen
Spremeni se v II. posebnem delu 

tarife odloka občinskega prometnega 
davka (Glasnik, št. 2-18/66) tarifna 
številka 1, in se glasi:

»Od vseh proizvodov, ki so name­
njeni za končno potrošnjo, razen od 
prometa z alkoholnimi pijačami in 
od prometa, za katerega je predpisa­
na davčna oprostitev 4 %>.*

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka: 421-6/62
Datum: 11. aprila 1966 

Predsednik
skupščine občine Zagorje ob Savi

Dušan Kolenc 1. r.

7. člen
V neograjenih sadovnjakih je 

dovoljena uporaba sredstev za var­
stvo rastlin zoper glodalce šele po 
prejšnjem opozorilu organizacije, ki 
gospodari z loviščem, na katerem je 
sadni nasad. Ta organizacija mora 
biti pismenoxopozorjena najmanj 48 
ur pred uporabo sredstev za varstvo 
rastlin.

8. člen
Kemična sredstva za varstvo rast­

lin, ki so škodljiva za čebele, se ne 
smejo uporabljati na sitdnem drevju 
in drugih kmetijskih rastlinah, ka­
dar cvetijo (razen krompirju).

9. člen
Izvajanje varstvenih ukrepov po 

tem odloku nadzorujeta za kmetij­
stvo in gozdarstvo pristojna inšpek­
cijska organa občinske skupščine 
Ljubljana-Vič-Rudnik.

10. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«.

Številka: 320-12/66
Datum: 21. aprila 1966

Podpredsednik
skupščine občine 

Ljubljana-Vič-Rudnik
inž. Slavko Korbar 1. r.

OBČINA 
ZAGORJE 
OB SAVI

148

Na podlagi 5., 22., 35. in 43. člena 
temeljnega zakona o prometnem 
davku (Ur. 1. SFRJ, št. 14/65), 16. čle­
na zakona o tarifi zveznega promet­
nega davka (Ur. 1. SFRJ, št. 33/65),
2. člena zakona o republiškem pro­
metnem davku (Ur. 1. SRS, št 36/65) 
In 120. člena statuta občine Zagorje 
ob Savi je Skupščina občine Zagor­
je ob Sarvi na seji občinskega zbora 
In zbora delovnih skupnosti, dne, 11. 
»prila 1966 sprejela

149
Na podlagi 120. člena statuta ob­

čine Zagorje ob Savi in predloga 
svetov za socialno varstvo in varstvo 
družine je Skupščina občine Zagorje 
ob Savi na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti, dne 11. 
aprila 1966 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o podeljevanju 
socialne pomoči na območju občine 
Zagorje ob Savi (Uradni vestnik Za­
savja št. 13/65 z dne 13. junija 1965).

1. člen
Spremeni se besedilo 10. člena od­

loka in se pravilno glasi:
»Redne in začasne socialne po­

moči se dajejo praviloma največ do 
zneska 150 N. din na mesec. Pri do­
ločitvi vrste in višine posameznih so­
cialnih pomoči je treba upoštevati, 
v kakšni meri so podane okoliščine, 
ki so osnova za dodelitev pomoči. 
Zlasti je treba upoštevati stopnjo ne­
zmožnosti za delo, zdravstveno sta­
nje, starost, socialno in premoženjsko 
stanje.

Višina rejnine za mladoletnike 
znaš 180 N. din, odvisno od starosti 
in premoženjskega stanja v posamez­
nih primerih.«

2. člen
Spremeni se besedilo 13. člena in 

se pravilno glasi: __
»Osebe, ki so v domovih za one­

mogle ali v podobnih oskrbovalnih 
zavodih, prejemajo socialno pomoč v 
višini oskrboval n ine na podlagi iz­
stavljenih računov socialnih zavodov.

Upokojenci, ki živijo v takih do­
movih in nimajo tolikšne pokojnine, 
kolikor znaša oskrbovalnina v takem 
zavodu, si lahko obdržijo od te po­
kojnine za svojo osebno potrošnjo 
do 30 N. din, razliko med ostalo po­
kojnino in višino oskrbovalni ne do­
plača skupščina občine kot redno so­
cialno pomoč, če oskrbovanec izpol­

njuje pogoje, ki so navedeni v 4. 
členu tega odloka.

Ostalim oskrbovancem v zavodih 
brez lastnih sredstev se lahko prizna 
za osebne potrebe po 15 N. din me­
sečno.«

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka: 554-1/65
Datum: 11. aprila 1966 

Predsednik
skupščine občine Zagorje ob Savi

Dušan Kolenc L r.

150
Na podlagi 1. odstavka 9. točke 

uredbe o načinu oblikovanja cen in 
obračunavanja razlike v cenah (Ur. 
1. SFRJ, št. 33/65), 2. točke odredbe 
o oblikovanju cen za sveže meso v 
prodaji na drobno (Ur. 1. SFRJ, št. 
37-687/65), predloga sveta za blagov­
ni promet, gostinstvo in turizem in 
120. člena statuta občine Zagorje ob 
Savi je Skupščina občine Zagorje ob 
Savi na seji občinskega zbora in

zbora delovnih skupnosti, dne Uv 
aprila 1966 sprejela

ODREDBO
o spremembi odredbe o najvišjih m1" 
loprodajnili cenah za moko, kruh 
sladkor, olje, mleko, sveže meso >" 
premog na območju občine Zagori6 

ob Savi

1. točka
V 1. točki odredbe o najvišji" 

maloprodajnih cenah za moko, kruh 
sladkor, olje, mleko, sveže meso i" 
premog na območju občipre Zagori6 

ob Savi (Glasnik, št. 36/65) se zadnj" 
vrsta pod označbo »perutnina« spi-6' 
meni in se glasi: »Perutnina N. dih 
/kg 11«.

2. točka
Ta odredba začne veljati osmi da" 

po objavi v Glasniku.

Številka: 38-6/65 
Datum: 11. aprila 1966 

Predsednik
skupščine občine Zagorje ob Sav

Dušan Kolenc L r.

MESTNI SVET
37

Na podlagi 47. in 50. člena statuta 
mesta Ljubljane (Glasnik št. 38/64) 
je Mestni svet na 17. redni seji, dne 
8. aprila 1966 sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o nagradah me­
sta Ljubljane za posebne dosežke na 

področju kulture

1. člen
V 4. členu odloka o nagradah me­

sta Ljubljane za posebne dosežke na

področju kulture (Glasnik, št. 13^ 
se črta besedilo:

»Društvo prevajalcev Slovenil6' 
in doda besedilo:

»Društvo novinarjev Slovenije*'/

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi ^ 

po objavi v Glasniku.
Številka: 010-030/66 
Datum: 8. aprila 1966

Predsednik
mestnega sveta Ljublj8" 
Inž. Marjan Tepina 1- r’

VSEBINA

137 Odredba o spremembi odredbe o naj. 
višji ravni cen in o naj višjih ma * ih 
v prometu na drobno za določene Ži­
vil site proizvode ter o najvišjih ce­
nah za premog in drva za kurjavo v 
prodaji na drobno občine Hrastnik

138 Odlok o dopolnitvi odloka o voznih 
olajšavah na medkrajevnih avtobus­
nih progah za učence, dijake in štu­
dente v času rednega šolanja občine 
Ljubljana-Moste-Polje.

139 Odlok o družbeni pomoči občine 
Ljubljana-Mosre-Bolje.

MO Sklep o prenosu gospodarjenja go­
zdov, na katerih je lastninska pravi­
ca, v gospodarjenje Gozdnemu go­
spodarstvu Ljubljana in komunalne­
mu podjetju -Rast- Ljubljana občine 
Ljubljana-Moste-Polje 

Ul Odlok o prenehanju veljavnosti odlo­
ka o občinskem davku od prometa 
blaga na drobno, 4er o davku od pla­
čil za storitve občine Ljubijana-Center 

lil Odlok o premtmnju kravjega mlaka 
v- letu 1966 občine Ljuiil jana-Center 

143 Odlok o razpisu nadomestnih volitev

,SČi"'v zbor delovnih skupnosti skupi 
občine Ljubljana-Siškn

144 Odlok o določitvi naj nižje mesc ^ 
nagrade vajencem občine Ljubi J’8*1

ka y
145 Odlok o ustanovitvi »Nagrade osvo ^

dilne fronte« občine Ljubljana- 
Rudnik

14G Odlok o premiji za kravje ml©*0 .
letu 19(i6 občine LJublJana-Vič-Kucl,1 

147 Odlok o obveznem zatiranju i*as t
oLM11'skih bolezni in Škodljivcev 

Ljubljana-Vič-Rudnik 

146 Odlok o spremembi odloka o 
skem prometnem davku občin« 
gorje ob Savi

oh«"'
p

149 Odlok o spremembi odloka o
Ucvanju socialne pomoči občine 
gorje ob Savi 

15» Odredba o spremembi odredb* 
najvišjih maloprodajnih cenah ■ 
moko. kruh, sladkor, olje, *n*efj# 
sveže meso In premog občine Sš**1 
ob Savi ^

Tl Odlok o spremembi odloka o •** ^ 
dah mesta Ljubljane zn posebn* 
•rilce na področju kulture.


